


<b>Proponente</b>		<b>Projeto:</b>					<b>Empresa / CNPJ:</b>									
<b>Prefeitura Municipal dos Palmares-PE</b>		OBJETO: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO MERCADO PÚBLICO DE NOVA PALMARES MUNICÍPIO DOS PALMARES - PE					S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA - ME - CNPJ 33.248.222/0001-87									
<b>Responsável Técnico (Fiscalização):</b>		<b>Endereço:</b>					<b>Processo Administrativo:</b>		<b>DATA DO BM</b>					<b>BM</b>		
Vitória Corte - CREA-PE: 1818409623		Bairro Nova Palmares - Palmares-PE					038/2023		19/12/2023							
<b>RUA:</b>		<b>BDI</b>	<b>DATA DA OS</b>	<b>N. do Contrato</b>	<b>Licitação Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Valor Cont.</b>	<b>Valor Medição</b>	<b>SALDO</b>	<b>1</b>						
		25,00%	06/11/2023	037/2023	DISPENSA	038/2023	R\$ 107.731,63	R\$ 68.220,90	R\$ 39.510,73							
											PERÍODO DE EXECUÇÃO: 06/11/2023 A 19/12/2023					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	QUANTIDADE (FÍSICO)			VALORES (R\$) (FINANCEIRO)			%			
				SEM BDI	COM BDI		Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado				
<b>1</b>	<b>RECUPERAÇÃO MERCADO PÚBLICO NOVA PALMARES</b>					<b>R\$ 33.038,13</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 33.038,13</b>	<b>R\$ 33.038,13</b>	<b>100,00%</b>			
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	R\$ 364,99	R\$ 456,24	R\$ 1.368,72		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 1.368,72	R\$ 1.368,72	100,00%			
1.1.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	64,00	R\$ 124,44	R\$ 155,55	R\$ 9.955,20		64,00	64,00	R\$ -	R\$ 9.955,20	R\$ 9.955,20	100,00%			
1.1.3	ESCORAMENTO METÁLICO SOB VIGAS E TERÇAS DE CONCRETO ARMADO	UN	1,00	R\$ 17.371,37	R\$ 21.714,21	R\$ 21.714,21		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 21.714,21	R\$ 21.714,21	100,00%			
<b>1.2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>					<b>R\$ 32.220,51</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 24.090,91</b>	<b>R\$ 24.090,91</b>	<b>74,77%</b>			
1.2.1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF_11/2022	M3	6,19	R\$ 3.222,86	R\$ 4.028,58	R\$ 24.936,91		5,98	5,98	R\$ -	R\$ 24.090,91	R\$ 24.090,91	96,61%			
1.2.2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020_PA	M	40,00	R\$ 145,67	R\$ 182,09	R\$ 7.283,60			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%			
<b>1.3</b>	<b>DRENAGEM</b>					<b>R\$ 8.975,89</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 950,00</b>	<b>R\$ 950,00</b>	<b>10,58%</b>			
1.3.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	12,00	R\$ 36,79	R\$ 45,99	R\$ 551,88			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%			
1.3.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	12,00	R\$ 58,32	R\$ 72,90	R\$ 874,80			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%			
1.3.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	4,00	R\$ 190,08	R\$ 237,60	R\$ 950,40		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 950,00	R\$ 950,00	99,96%			
1.3.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1,2 M, PROFUNDIDADE DE 3,00 A 3,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	1,00	R\$ 5.279,05	R\$ 6.598,81	R\$ 6.598,81			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%			
<b>1.4</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 33.497,10</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 10.141,86</b>	<b>R\$ 10.141,86</b>	<b>30,28%</b>			
1.4.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	270,00	R\$ 79,54	R\$ 99,43	R\$ 26.846,10		102,00	102,00	R\$ -	R\$ 10.141,86	R\$ 10.141,86	37,78%			
1.4.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	90,00	R\$ 59,12	R\$ 73,90	R\$ 6.651,00			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%			
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 107.731,63</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 68.220,90</b>	<b>R\$ 68.220,90</b>	<b>63,32%</b>			

FLÁVIO MANOEL DA SILVA  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

VITÓRIA CORTE  
FISCAL DE OBRA

S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA - ME  
EMPRESA